

ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS

CNPJ: 11.436.319/0001-80
PRACA DRº EMILIO DA SILVEIRA Nº 68
C.E.P.: 37130-029 - Alfenas - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 85/2020 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 364/2020
Data do Processo: 23/11/2020

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO COTA DE GÁS E O FORNECIMENTO DE MATERIAIS COMO: REGISTRO COMPLETO E MANGUEIRA, PARA SEREM UTILIZADOS EM TODOS OS SETORES DA PREFEITURA, EDUCAÇÃO E CULTURA COM SUAS ESCOLAS E CENTROS EDUCACIONAIS E FUNDO DE SAÚDE E SUAS UNIDADES AMBULATORIAIS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 35/2020 (Seqüência: 1)

Ao(s) 3 de Dezembro de 2020, às 13:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALFENAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 284/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 364/2020, Licitação nº 85/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A COMISSÃO ATESTA A PARTICIPAÇÃO DE UM ÚNICO LICITANTE, JOAO BOSCO SANTOS - ME (2040). PROCEDIDA A ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTAS CHEGOU-SE AO VALORES ABEIXO. ABERTO O ENVELOPE DE HABILITAÇÃO VERIFICOU SE QUE O LICITANTE CUMPRIU AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL.

Participante: 2040 - JOAO BOSCO SANTOS - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	REGISTRO COMPLETO P/P13 COM VAZAO DE 01 KG HORA	UN	20,00		0,0000	48,00	960,00
3	MANGUEIRA PARA BOTIJAO DE GAS	MT	100,00		0,0000	13,00	1.300,00
4	GAS DE COZINHA BOTIJA 13 KGS	UN	75,00		0,0000	83,50	6.262,50
5	COTA DE GÁS BOTIJÃO 13KG	UN	50,00		0,0000	148,00	7.400,00
6	GAS COZINHA CILINDRO 13 KG- AMPLA CC	UN	225,00		0,0000	83,50	18.787,50
Total do Participante ----->							34.710,00
Total Geral ----->							34.710,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Alfenas, 3 de Dezembro de 2020

COMISSÃO:

ROBERTO DIAS DE ALENCAR - - PREGOEIRO
LUCAS COSTA RODRIGUES SANTOS - - MEMBRO
CREUZA DE FÁTIMA PENHA RIBEIRO - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

JOÃO BOSCO SANTOS - - Representante